

Nowości prawne

■ W DzU nr 104 z 13 czerwca opublikowano rozporządzenie ministra infrastruktury z 19 maja 2003 r. w sprawie sposobu przedstawiania na mapach przedmiotów sporów międzynarodowych (poz. 972), weszło w życie 28 czerwca;

■ w DzU nr 103 z 11 czerwca opublikowano rozporządzenie ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 12 maja 2003 r. w sprawie legalnych jednostek miar (poz. 954), weszło w życie 26 czerwca;

■ w DzU nr 101 z 10 czerwca opublikowano rozporządzenie ministra obrony narodowej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie nadzoru nad pracami geodezyjnymi i kartograficznymi na terenach zamkniętych (poz. 939), weszło w życie 25 czerwca;

■ w DzU nr 97 z 30 maja opublikowano rozporządzenie ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 12 maja 2003 r. w sprawie wymagań metrologicznych, którym powinny odpowiadać materialne miary długości (poz. 880), weszło w życie 15 czerwca.

Opr. AW

Zmiany w Klubie ODGiK



FOT. JERZY PRZYWARA

Upłynęła właśnie trzyletnia kadencja dotychczasowego zarządu Klubu Ośrodków Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej przy ZG SGP. Zebranie

Plenarne członków Klubu połączone z wyborami nowego zarządu odbyło się 11 czerwca w Warszawie. W zebraniu może brać udział każdy członek Klubu ODGiK, ale prawo wyborcze mają wyłącznie delegaci wybrani w oddziałach wojewódzkich. Na przewodniczącego Klubu wybrany został Jerzy Zieliński, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Katowicach.

AW

Wiosna w geodezji, a my w Europie

W Jeziorach pod Poznaniem (9-10 maja) już po raz trzeci spotkali się geodeci na konferencji naukowo-technicznej z cyklu „Wiosna w geodezji”. Impreza organizowana jest przez Politechnikę Poznańską i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza pod egidą Wielkopolskiego Oddziału SGP. W tym roku tematem przewodnim były nadzieje i obawy środowiska geodezyjnego związane z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej. Patronat nad imprezą objął główny geodeta kraju Jerzy Albin. Wiceprezes GUGiK Ryszard Preuss przedstawił m.in. propozycje zmian *Prawa geodezyjnego i kartograficznego* związane z wstąpieniem Polski do UE, prace standaryzacyjne GUGiK i założenia Krajowego SIG. Ważne dla środowiska było stwierdzenie, że zgodnie z nowym prawem obywatele Unii legitymujący się odpowiednimi uprawnieniami mogą wykonywać samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii po uzyskaniu pozytywnego wyniku postępowania kwalifikacyjnego w Polsce. W innych wystąpieniach omówiono zadania służby geodezyjnej i kartograficznej w świetle integracji z UE, sprawy reprezentacji zawodowej, uprawnień zawodowych itp. Istotna była konkluzja Lidii Danielskiej (wingik z Poznania), że „dzisiaj sprawy geodezji leżą w gestii rządów poszczególnych krajów członkowskich i nie podlegają unijnej legislacji. Każdy



kraj ma bowiem swoją służbę oraz wykonawstwo geodezyjne z własnym systemem kształcenia i nadawania uprawnień. Nie oznacza to jednak, że jutro prawo unijne nie zobowiąże nas do konkretnych działań dopasowujących branżę do nowych wymagań”. Z kolei zdaniem Romana Wojtyńka (GUGiK) i prof. Kazimierza Czarnieckiego (ZG SGP) ograniczenie dostępu do zawodu geodety poprzez lansowaną w Polsce przez niektóre kręgi wykonawstwa geodezyjnego koncepcję samorządu zawodowego nie znajduje wzorów w rozwiązaniach przyjętych w krajach UE. Według nich jedyną organizacją reprezentującą nasze środowisko w CLGE powinno być stowarzyszenie zawodowe geodetów. Obrady rzuciły światło na to, co rzeczywiście dzieje się w Europie w naszym zawodzie. W czasie konferencji firma Biprogeo z Wrocławia zaprezentowała SIP dla Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Tekst i zdjęcie Ireneusz Wyczałek

O przyszłych technikach

„Doskonalenie procesu kształcenia geodetów w zreformowanej średniej szkole zawodowej” to temat konferencji zorganizowanej 23 czerwca w Warszawie przez DGiK Ministerstwa Infrastruktury i GGK. Było to drugie z serii spotkań z dyrektorami i nauczycielami przedmiotów zawodowych szkół geodezyjnych. Marzena Młodziejewska z MENiS poinformowała, że są środki finansowe na utworzenie zespołu ds. zmian podstaw programowych i programu nauczania w zawodzie technika geodeta (od razu wyłoniono kandydatów do niego) oraz że uruchomiony został system akredytacji placówek prowadzących działalność oświatową w formach pozaszkolnych. Przedstawiła także projekt „Strategii kształcenia ustawicznego do roku 2010”. Leszek Zabłocki z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej zaprezentował system oceniania zewnętrznego i strukturę egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe (pierwsze egzaminy tego typu dla techników w czerwcu 2006 r.).

(AW)

Kolejny egzamin

Do drugiej sesji egzaminu na uprawnienia zawodowe (27-28 czerwca) przeprowadzonego według nowych zasad przystąpiły 44 osoby. 9 z nich nie zaliczyło części testowej egzaminu pisemnego, 6 – części zadaniowej, a 2 osoby odpadły w czasie egzaminu ustnego. W sumie uprawnienia w zakresach I, II lub IV uzyskało 27 osób.

(KPK)